[image: КняжпогостскийМР-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ИОССЕР»

«ЙОССЕР»
СИКТ ОВМОДЧОМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                      ШУöМ

от 01 июня  2020 года                                                                                               № 18
пст. Иоссер, Республика Коми

	Об утверждении отчета об исполнении и
оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения «Иоссер» за 2019 год.

            В соответствии со статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 49 Устава муниципального образования сельского поселения «Иоссер» постановлениями администрации сельского поселения «Иоссер» от 06.12.2013. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского поселения «Иоссер», от 01.07.2019. № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании СП «Иоссер», администрация сельского поселения «Иоссер»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчеты об исполнении средств бюджета на реализацию муниципальных программ и оценке эффективности Программ за 2019 год согласно приложений:
    1.1. Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского поселения «Иоссер», приложение № 1.
    1.2. Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании СП «Иоссер», приложение № 2.
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» в разделе «Поселения» «Сельское поселение «Иоссер» в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования
[bookmark: _GoBack]     (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Иоссер»                                                                Т.В. Долинская

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Иоссер» от 01.06.2020 № 18)
(Муниципальная программа
     «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
                                                                                                                                                  и благоустройства  сельского поселения «Иоссер»)

Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов) за 2019 год

	N/N
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей
(индикаторов) муниципальной
программы
	Обоснование
отклонений значений
показателя (индикатора)
на конец отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <7>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  сельского поселения «Иоссер»

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния населенного пункта

	1.
	Уровень удовлетворенности населения, проживающего  на территории  сельского поселения «Иоссер», состоянием общественных территорий
	%
	80
	80
	99

	Задача 2. Обеспечение развития уличного освещения  поселения

	1.
	Доля   протяженности сетей уличного освещения, отвечающих нормативным
требованиям,  от общей  протяженности сетей уличного освещения
	%
	100
	100
	99

	Задача 3. Уровень удовлетворенности населения жилищно-коммунальными услугами

	1.
	Уровень удовлетворенности населения жилищно-коммунальными услугами
	%
	50
	60
	100

	Задача 4.  Содержание дорог местного значения

	Доля   протяженности улично-дорожной сети, отвечающей нормативным требованиям, от общей протяженности улично-дорожной сети

	50
	60
	100

--------------------------------
[bookmark: Par839]<7> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

[bookmark: Par841][bookmark: Par868]
[bookmark: Par870]Отчет
об использовании средств бюджета сельского поселения «Иоссер»
на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.) за 2019 год

	   Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
ведомственной целевой   программы, основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
  заказчик -
 координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная
роспись план на 1января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату <9>
	 Кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  сельского поселения «Иоссер
	Глава сельского поселения «Иоссер»
Долинская Т.В.
	925

	1200000000

	845,000
	3 211,461
	3 185,620

	1. Подпрограмма

	Создание условий для комфортабельного проживания населения, в том числе для поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории
	Глава сельского поселения «Иоссер»
Долинская Т.В.
	925

	1210000000

	575,000
	891,219
	888,777

	1.1. Основное мероприятие
	Расходы на содержание уличного освещения

	925
	0503
	1211А00000
	244
	250,000
	220,000
	217,558

	1.2. Основное мероприятие
	Благоустройство территории

	925
	0503
	1211Б00000
	244
	100,000
	0,0
	0,0

	1.3. Основное мероприятие
	Содержание улично-дорожной сети

	925
	0503
	1211Ж00000
	244
	225,000
	581,391
	581,391

	143. Основное мероприятие
	Обустройство контейнерных площадок для накопления ТКО

	925
	0602
	1211И64581
	244
	0,0
	89,828
	89,828

	2. Подпрограмма

	Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	Глава сельского поселения «Иоссер»
Долинская Т.В.
	925

	1220000000

	270,000
	2 320,242
	2 296,843

	2.1. Основное мероприятие
	Расходы на содержание бань

	925
	0502
	1222А00000
	811
	200,000
	300,004
	300,000

	2.2. Основное мероприятие
	Отчисление региональному оператору на капитальный ремонт

	925
	0501
	1222Г00000
	244
	70,000
	333,701
	333,039

	2.3. Основное мероприятие
	Оплата коммунальных услуг по муниципальному жилищному фонду

	925
	0501
	1222Д00000
	244
	0,0
	1 686,537
	1 663,804

[bookmark: Par926]<9> Для годового отчета - 31 декабря отчетного года.

Оценка эффективности реализации Программы

1) оценка степени достижения целей и решения задач Программы.
Оценка степени достижения целей и решения задач Программы определяется путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) Программы и их плановых значений по формуле:
[image: ]
где:
[image: ] - степень достижения целей (решения задач);
[image: ] - степень достижения показателя (индикатора) Программы;
[image: ] - количество показателей (индикаторов) Программы.
Степень достижения показателя (индикатора) Программы рассчитывается по формуле:
[image: ]
где:
[image: ] - фактическое значение показателя (индикатора) Программы,
[image: ] - плановое значение показателя (индикатора) Программы (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений),
или по формуле:
[image: ] (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является снижение значений);
2) оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета муниципального образования.
Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниципального образования определяется путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования Программы по формуле:
[image: ]
где:
[image: ] - уровень финансирования реализации Программы,
[image: ] - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию Программы,
[image: ] - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период.
Эффективность реализации Программы рассчитывается по следующей формуле:
[image: ]
Вывод об эффективности (неэффективности) реализации Программы (Подпрограммы) определяется на основании следующих критериев:
	Вывод об эффективности реализации Программы
	Критерий оценки эффективности, [image: ]

	Неэффективная
	менее 0,5

	Уровень эффективности удовлетворительный
	0,5 - 0,79

	Эффективная
	0,8 – 1,0

	Высокоэффективная
	более 1,0

Для оценки эффективности реализации программы заполняются формы:
·    Сведения о достижении значений показателей (индикаторов), приведены в Приложении 9 к Программе.

· Отчет об использовании средств бюджета сельского поселения «Иоссер» на реализацию муниципальной программы, приведен в Приложении 10 к Программе.

Расчет:
1. Сдп = Зф /ЗП,

Сдп = 217,558/220,000 = 0,99; Сдп = 581,391/581,391 = 1,0; Сдп =   89,828/  89,828 = 1,0;
Сдп = 300,000/300,004 = 1,0; Сдп = 333,039/333,701 = 0,99; Сдп = 1663,804/1686,537 = 0,99 .
2. Сдц = ( Сдп1 + Сдп2 + Сдпn ) / N
  Сдц = ( 0,99 + 1,0 + 1,0 +1,0 +0,99 +0,99) /6 = 0,99 .
3. Уф =  Фп  / Фф
  Уф =  3211,461 / 3185,620 =  1,0
4. Эгп = Сдц  х Уф
 Эгп =  0,99 х 1,0 = 0,99

Эффективность реализации целевой программы:
Эффективность реализации основных программных мероприятий составила 0,99.
 С порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и критериями её оценки, уровень эффективности реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского поселения «Иоссер» за 2019 год составил 0,99, соответственно, реализация программы – эффективная.

Приложение № 2
(постановление администрации СП «Иоссер»
от 01.06.2020 № 18)
(Муниципальная программа
     «Комплексные меры по профилактике терроризма и
экстремизма в муниципальном образовании  СП «Иоссер»)

Отчет
об использовании средств бюджета сельского поселения «Иоссер»
на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	   Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
ведомственной целевой   программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
заказчик -
координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная
роспись план на 1января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату <9>
	 Кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании СП «Иоссер»
	Глава сельского поселения «Иоссер»
Долинская Т.В.

925

 42 0 00 00000

0,000

1,000

1,000

	1. Основное мероприятие
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму

925

42 1 0Б 00000

200

0,000

1,000

1,000

	2. Основное мероприятие
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок по профилактике экстремизма и терроризма на территории СП

<9> Для годового отчета - 31 декабря отчетного года

Отчет
об исполнении муниципальной программы
«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения «Иоссер» Княжпогостского района Республики Коми» за 2019 год

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения «Иоссер» Княжпогостского района Республики Коми» была утверждена постановлением администрации сельского поселения «Иоссер» от 01 июля 2019 года № 25

Цель Программы
Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения «Иоссер» от террористических и экстремистских актов.
Организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к работе органов государственной власти и органов местного самоуправления, администрации сельского поселения «Иоссер», правоохранительным органам, формирование толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.
В 2019 году при решении вопросов по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории   сельского поселения «Иоссер», решались такие задачи, как:
Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных концессий.
2. Содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий.
3. Организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера.
4. Информирование населения сельского поселения «Иоссер» по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
Достижение цели Программы и решение задач осуществляется путем выявления и устранения причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности, внедрения единых подходов к обеспечению террористической безопасности критически важных объектов и мест массового пребывания людей.
Вывод об эффективности (неэффективности) реализации Программы определяется на основании следующих критериев:

Форма №1
Оценка основных целевых индикаторов муниципальной Программы
«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения «Иоссер» Княжпогостского района Республики Коми»

Наименование целевого индикатора

Единица измерения
	Плановое значение целевого индикатора
	Эффективность целевого индикатора

	Утверждено в муниципальной Программе

Достигнуто

	Целевой индикатор 1
	Ед.
	-
	-

	Целевой индикатор 2
	%
	100
	100

	Иные целевые индикаторы

	Итоговая сводная оценка

	100
	На уровне

                                                                                                                      Форма № 2
Динамика фактически достигнутых значений целевых индикаторов Программы
«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения «Иоссер» Княжпогостского района Республики Коми»

Целевые индикаторы

Единица
 измерения
	Год реализации муниципальной Программы
	Последний год (плановое значение индикатора)

	1-й год
	2-й год и последующие годы до отчетного
	Отчетный год

	Целевой индикатор 1
	Ед.

	Целевой индикатор 2
	%

	Иные целевые индикаторы

               Форма № 3
Оценка эффективности муниципальной Программы за 20__ год
«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения «Иоссер» Княжпогостского района Республики Коми»

	Вывод об эффективности муниципальной Программы

Итоговая сводная оценка
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной Программы

	  Эффективность возросла
	Значение больше 100

	Эффективность на уровне
	Значение 100

	Эффективность снизилась
	Значение меньше 100

image4.wmf
ДП

С

image5.wmf
N

image6.wmf
ДПФП

C

З/З,

=

image7.wmf
Ф

З

image8.wmf
П

З

image9.wmf
ДППФ

СЗ/З

=

image10.wmf
ФПФ

УФ/Ф,

=

image11.wmf
Ф

У

image12.wmf
Ф

Ф

image13.wmf
П

Ф

image14.wmf
ГПДПФ

ЭСУ.

=´

image15.wmf
ГП

Э

image1.jpeg

image2.wmf
ДЦДП1ДП2ДПN

С(ССС)/N,

=++

image3.wmf
ДЦ

C